[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]

               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

     РЕШЕНИЕ
    ШИИТПИР
    № 57

     г.Ак-Довурак                                                                    от «25» ноября 2021г

«О внесении изменения в решение Хурала представителей городского округа г.Ак-Довурак от 01 октября 2019г №12 «О создании  постоянных комиссий  и Совета председателей комиссий Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва».
На основании ст. XI  Регламента Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак, Хурал представителей г. Ак-Довурак
РЕШИЛ:
1. Изменить состав постоянных комиссий Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва в следующем порядке:
Комиссия по бюджету и налогам:
Сарыглар Оюмаа Борбак-ооловна – председатель комиссии,
Саая Чечек Шырыпчыковна – член комиссии,
Ооржак Валерия Валерьевна – член комиссии,
Сарыглар Чаян Мергенович – член комиссии,
Саакпан Хаяа Эмирович – член комиссии.
Комиссия по социальной политике:
Сарыглар Чечена Оскал-ооловна – председатель комиссии,
Булавко Игорь Сергеевич – член комиссии,
Монгуш Юрий Саянович – член комиссии,
Соян Алина Дембикеевна – член комиссии,
Сарыглар Геннадий Алдын-оолович- член комиссии.
Комиссия по муниципальному имуществу и благоустройству города:
Хомушку Айдыс Кан-оолович – председатель комиссии,
Бадыргы Долаана Кокудейевна – член комиссии,
Саая Чойган Владимирович – член комиссии,
Ооржак Любомир Алексеевич– член комиссии,
Саая Аржаана Антоновна  – член комиссии.

2. Создать Совет председателей комиссий  Хурала представителей городского округа г.Ак-Довурак.

Совет председателей комиссий:
1. Саая Руслан Вячеславович – председатель совета комиссий.
2. Куулар Лилия Монгун-ооловна – секретарь совета комиссий
3. Сарыглар Оюмаа Борбак-ооловна – член совета комиссий и  председатель комиссии по бюджету и налогам.
4. Сарыглар Чечена Оскал-ооловна – член совета комиссий и  председатель комиссии по социальной политике.
5. Хомушку Айдыс Кан-оолович – член совета комиссий и председатель комиссии по муниципальному имуществу и благоустройству города

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию ( обнародования) в газете « Ак-Довурак» и телекоммуникационном сети « Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Хурала представителей г. Ак-Довурак ( Куулар Л.М.).

Глава городского округа –
Председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                              Р.В. Саая

image1.jpeg